121. a) Korr. aus 116.  b) Am Rande ein Paragraphenzeichen und: Hoc c(apitulum) est Ext(ra) de biga-
mis (X 1. 21. 6); darunter ein Paragraphenzeichen und: Et de consangui(nita)te et affinitate (X 4. 14. 6). Et 
de privilegiis (X 5. 33. 22). Am anderen Rande drei Punkte über einem senkrechten Strich.  c) -cru- korr.  
d) Migne: Suetiae.  e) Dumay: omnibus.  f) Darnach sin- durchgestrichen.  g) curaverit; curaverint 
bei Bosquet, Dumay und Migne.  

40 

121. 1) S. Br. XVI 10 Anm. 1. 
2) Ab hier Comp. IV 1. 10. un.; Coll. Bamb. II 13a; Coll. Fuld. 1. 17. 3; X 1. 21. 6.
3) Ab hier Coll. Bamb. II 13b.
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231Brief XVI/121

vero filiis tam ex decreto Vrbani papeh) II4) quam ex concilio colligitur Pictauensi5), quod ad 
sacros non sunt ordines promovendi, nisi aut in cenobiis aut in canoniai) regulari religiose 
fuerint conversati. De presbiteris autem Suethie certumj) non possumus dare responsum, 
nisi videremusk) privilegium, quod pretendunt. 

Quesivisti6) preterea, utrum in canonem incidant laici sententie promulgate7), qui 
sacerdotes aut alios clericos in manifesto furto comprehensos contractaverintl) violenter, 
si citra violentiam nequeant comprehendi, et si clericus, quem vehementer presumis esse 
falsarium8), ad tuam presentiam citatus legittime venire contempseratm), citra excommu-
nicationis sententiam ad iudicium per violentiam trahi possit. Ad hec taliter respon-
demus, quodn) in neutro casuum predictorum sententia excommunicationis incurritur, 
dummodo mandatum interveniat prelatorum, quorum tales clerici sunt iurisdictioni 
subiecti, cum hoc non ipsi laici, sed illi potius, quorum auctoritate id faciunt, facere 
videantur, nec amplius laicorum violentia extendatur, quam defensio seu rebellio exegerit  
clericorum.

Subsequentero, 9) etiam quesivisti, utrum monachi Omnium sanctorum10) privilegium 
bone memorie E(skilli), predecessoris tui11), super episcopalibus decimis retinendis indul-
tump) extendere valeant ad possessiones postmodum acquisitas et imposterum acquirendas. 
Super quo tale damus tueq) fraternitatiq) responsum, quod, si decimarum illarum remissio 
facta extitit secundum canonicas sanctiones12) predecessor tuus indefinite decimas epi-
scopales monasterio remittendo, cum nichil exceperit et poterat excepisse ac in beneficiis 
plenissima sit interpretatio adhibenda13) nec debeat una eademque substantia diverso iure 
censeri14), intellexisse videtur non solum de decimis possessionum illius temporis, sed 
futuri.